
DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-07-2017 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

Comune decorato di Croce al Valor Militare
62020 Via Mazzini, 2  0733907132  0733907085 P.Iva 00242710432

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA NUMERO 41 Del 15-07-17

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio
2017/2019.

L'anno duemiladiciassette il giorno quindici del mese di luglio, alle ore 12:00, nella
Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  modi  di legge, si è
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:

OTTAVI GIAMMARIO SINDACO P
FELICIOTTI GIUSEPPINA ASSESSORE P
MERCORELLI ANTONELLA ASSESSORE P

Assegnati n. 2 In carica n. 2 Presenti n 2 Assenti n 0

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale Sig.
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA;

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO ed  invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-07-2017 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere
favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità tecnica
e contabile;

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la legge di
conversione 15 dicembre 2016, n. 229, recante: "Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016.", in particolare l’art. 44, comma 3, il
quale stabilisce che:
“ A decorrere, rispettivamente, dalla data di entrata in vigore del presente decreto per i
Comuni di cui all'allegato 1 e dalla data di entrata in vigore del decreto-legge 11
novembre 2016, n. 205, per i Comuni di cui all'allegato 2, sono sospesi per il periodo di
dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni, relativi ad
adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e
da altre specifiche disposizioni.”;

VISTO l’articolo 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato e integrato dal
D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, il quale testualmente prevede:
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di
ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la
Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale.
secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014.  Il
primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi
2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la
disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015.
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida
strategica e operativa dell'Ente.
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la sezione
Strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento
pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di
previsione.
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto
dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni.
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile
per l'approvazione del bilancio di previsione.
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispone il Documento unico
di programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni.
7. Nel Regolamento di contabilità è previsto i casi di inammissibilità e di
improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti
con le previsioni del Documento unico di programmazione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-07-2017 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

VISTO il Documento unico di programmazione (DUP) aggiornato 2017/2019,
allegato al presente provvedimento e parte integrante di esso;

VISTO il principio contabile applicato della programmazione - Allegato 4/1 al
D.Lgs. n. 118/2011;

PRESO ATTO che l’attività programmatoria del Comune è fortemente influenzata e
condizionata dai violenti e dannosi eventi sismici dello scorso anno che hanno
gravemente colpito questo territorio con i relativi numerosi e complessi adempimenti da
assolvere, in riferimento alla messa in sicurezza e risanamento gli immobili pubblici e
privati danneggiati e all’assistenza alla popolazione colpita;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 174, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e in
conformità al principio contabile applicato della programmazione - All. 4/1 al D.Lgs. n.
118/2011, il Documento unico di programmazione – DUP - per il triennio 2017/2019,
aggiornato alle previsioni di bilancio, allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale;

2) DI PRESENTARE il DUP 2017/2019 al Consiglio Comunale per le determinazioni
di competenza, previa acquisizione del parere del Revisore dei conti;

3) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento sarà predisposto lo schema del
bilancio di previsione finanziario 2017/2019, da presentare al Consiglio Comunale per
l’approvazione;

4) DI PUBBLICARE il DUP 2017/2019 nel sito web del Comune, alla voce
“Amministrazione trasparente - Sezione Bilanci”;

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, a norma
dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione
unanime e palese, resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-07-2017 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il
triennio 2017/2019.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 15-07-2017 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario IL PRESIDENTE
f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA f.to OTTAVI GIAMMARIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-07-17

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

Cessapalombo li 19-07-17 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA

ESECUTIVITA’
che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva:
- [] il 15-07-17 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Cessapalombo , li 19-07-17

Il Segretario Comunale
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA


